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Komentarz Gold Finance do sesji giełdowej 02.07.2008 
 

 
Nieśmiałe próby odbicia na GPW 
 
Środa na warszawskim parkiecie zaczęła się od niewielkiego odreagowania wcześniejszych 
spadków. Indeks WIG20 rozpoczął sesję blisko wczorajszego zamknięcia i przez większość 
dnia utrzymywał się na niewielkim plusie. Chwilowa poprawa nastrojów dotyczyła jednak 
tylko duŜych spółek. Poza obszarem zainteresowania inwestorów nadal pozostają spółki 
małe i średnie, indeksy mWIG40 oraz sWIG80 przez całą sesję pozostawały znacznie pod 
kreską.  
 
Podobnie sytuacja wyglądała na innych rynkach europejskich, które takŜe zyskiwały dzięki 
sektorowi bankowemu. Sektor ciągnął w górę indeksy w całej Europie za sprawą 
informacji, Ŝe UBS i Deutsche Bank poradzą sobie ze skutkami kryzysu na rynku 
kredytowym bez potrzeby pozyskiwania dodatkowego kapitału. Szansę na utrzymanie 
optymistycznych nastrojów do końca sesji skutecznie ograniczyły dane o kondycji 
amerykańskiego rynku pracy przygotowane przez ADP. Raport pokazał, Ŝe spadek 
zatrudnienia w sektorze prywatnym w USA w czerwcu wyniósł 79 tys. (prog. -20 tys.) 
wobec wzrostu o 25 tys. po korekcie w maju.  
 
Po danych zza Oceanu indeks WIG20 ponownie rozpoczął proces osuwania i pod koniec 
sesji zszedł poniŜej wczorajszego zamknięcia. Niewyraźne rozpoczęcie notowań za 
Oceanem ograniczyło aktywność popytu pod koniec dnia, ale ostatecznie indeksowi WIG20 
udało się zakończyć sesję kosmetycznym wzrostem o 0,13%. Na szerokim rynku 
notowania w całości przebiegały pod dyktando sprzedających. Dzisiejszą sesję indeksy 
mWIG40 oraz sWIG80 zakończyły spadkami o 1,65% i 0,66%.  
 
Korekta na rynku ropy pozwoliła na niewielkie odreagowanie, jednak dosyć skutecznie w 
tym procesie przeszkodziły dane z amerykańskiego rynku pracy. Ostatecznie jedynie 
indeksowi WIG20 udało się zakończyć dzień na niewielkim plusie. Styl i skala dzisiejszego 
odbicia pokazują, Ŝe popytowi będzie bardzo cięŜko wyprowadzić indeksy na wyŜsze 
poziomy. Na rynku nadal panuje duŜa nerwowość, a jutrzejszy „super czwartek” sprawia, 
Ŝe wynik czwartkowej sesji jest trudny do przewidzenia. Jedno jest pewne, podaŜ nadal ma 
się dobrze i ryzyko testowania poziomu 2500 punktów przez indeks WIG20 w ciągu 
najbliŜszych sesji nadal jest wysokie.  
 
Maciej Dyja 
Główny Analityk Gold Finance 
 
O Gold Finance 

Gold Finance jest firmą doradczą pomagającą Klientom w wyborze najkorzystniejszego 
kredytu spośród szerokiej oferty dostępnej na rynku. Specjalizuje się równieŜ w wyborze 
odpowiednich dla Klienta form lokowania i inwestowania pieniędzy, ubezpieczeń  
na Ŝycie oraz leasingu. Kapitał Gold Finance jest w 100% pochodzenia polskiego,  
co umoŜliwia prowadzenie usługi niezaleŜnego doradcy, działającego zgodnie z potrzebami 
Klienta, a nie potrzebami korporacji. Profesjonalizm Gold Finance oparty jest przede 
wszystkim na wiedzy doradców, którzy swoje wieloletnie doświadczenie zdobywali  
w bankach i wiodących instytucjach finansowych. Gold Finance mając na uwadze pełną 
dostępność oraz satysfakcję Klienta z proponowanych usług, w planach na najbliŜsze 3 lata 
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przewiduje otwarcie 30 biur na terenie Polski oraz poszerzenie kadry o 500 aktywnych 
Doradców Finansowych do dyspozycji Klientów. W styczniu 2007 roku Gold Finance zostało 
wyróŜnione tytułem Euromarka za zapewnianie kompleksowej obsługi Klientów  
we wszystkich obszarach. Doradca Gold Finance został równieŜ przyjęty do elitarnej 
organizacji Million Dollar Round Table, która zrzesza 1% najlepszych profesjonalistów  
z branŜy doradztwa finansowego z 76 krajów. Firma Gold Finance naleŜy do Związku Firm 
Doradztwa Finansowego zarejestrowanego w 2008 roku. ZFDF zostało stworzone przez 10 
największych firm doradztwa finansowego w Polsce, które łącznie realizują 80% sprzedaŜy 
produktów finansowych. 
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